




BIR FORMS

BIR Form No.

1700
Version January 2018

Annual Income Tax Return For 

Individuals Earning Purely 

Compensation Income (Including 

Non-Business/Non-Profession 

Related Income)

BIR Form No.

1701
Version January 2018

Annual Income Tax Return For 

Individuals (including MIXED 

Income Earner), Estates and Trusts

BIR Form No.

1701A
Version January 2018

Annual Income Tax Return For 

Individuals Earning Income PURELY 

from Business/Profession (Those 

under the graduated income tax 

rates with OSD as mode of 

deduction OR those who opted to 

avail of the 8% flat income tax 

rate)



BIR FORMS

BIR Form No.

1702-RT
Version January 2018

Annual Income Tax Return for 

Corporation, Partnership and Other 

Non-Individual Taxpayer Subject Only 

to REGULAR Income Tax Rate

BIR Form No.

1702-EX
Version January 2018

Annual Income Tax Return for 

Corporation, Partnership and Other Non-

Individual Taxpayers EXEMPT Under the 

Tax Code, as Amended, [Sec. 30 and 

those exempted in Sec. 27(C)] and 

Other Special Laws, with NO Other 

Taxable Income

BIR Form No.

1702-MX
Version January 2018

Annual Income Tax Return for 

Corporation, Partnership and Other Non-

Individual with MIXED Income Subject 

to Multiple Income Tax Rates or with 

Income Subject to 

SPECIAL/PREFERENTIAL RATE



BIR FORM FREQUENCY DUE DATE ATTACHMENTS

1701 ANNUALLY
APRIL 15 of the following year

**2ND Installment OCTOBER 15

Audited FS, Statement of Mgt. 

Responsibility, SAWT + 2307, etc. 
(Applicable Attachments, if any)

1701A
For Purely Business

 OSD

 8% option

ANNUALLY
APRIL 15 of the following year

**2ND Installment OCTOBER 15

SAWT + 2307, etc. 
(Applicable Attachments, if any)

Note: NO FS for OSD and 8% Option

1700 ANNUALLY APRIL 15 of the following year
2316

(Applicable Attachments, if any)

1701Q (1st QTR) QUARTERLY MAY 15

SAWT + 2307
1701Q (2nd QTR) QUARTERLY

AUGUST 15

1701Q (3rd QTR) QUARTERLY
NOVEMBER 15

Note: File a RETURN even if there is NO AMOUNT to be paid to avoid STOP FILER CASES
(Please check your COR of registered tax type) 



BIR FORM FREQUENCY DUE DATE FOR

CALENDAR 

YEAR

DUE DATE FOR

FISCAL YEAR

ATTACHMENTS

1702-RT

1202-EX

1702-MX

ANNUALLY

APRIL 15 of 

the following 

year

15th Day of the 

4th Month 

(FISCAL)

Audited FS, 

Statement of Mgt. 

Responsibility, 

SAWT + 2307, etc. 
(Applicable Attachments 

only, if any)

1702Q (1st QTR) QUARTERLY MAY 30
60 days following 

the close of each of 

the first 3 quarters 

of the taxable year 

whether calendar 

or fiscal year. 

SAWT+2307

1702Q (2nd QTR) QUARTERLY
AUGUST 30

1702Q (3rd QTR) QUARTERLY
NOVEMBER 30

Note: File a RETURN even if there is NO AMOUNT to be paid to avoid STOP FILER CASES
(Please check your COR of registered tax type) 





ATTACHMENTS

The accompanying schedules 

and manual attachments (i.e. 

Financial Statements, Statement of 

Management Responsibility, DVD-R 

with sworn declaration per RR No. 22-

2015 [BIR Form No.s 2307/2316],etc.) 

may still be MANUALLY FILED 
within fifteen (15) days after the 

electronic filing of the return, to the 

concerned LT OFFICE/RDO where they 

are registered. 



REQUIRED

ATTACHMENTS

Required attachments under 

eFPS submitted to BIR

ITR with Filing Reference Number (FRN) 

+

Required Attachments

Manually filed within fifteen (15) days after 

the electronic filing of the return, to the 

concerned LT Office/RDO where they are 

registered.



REQUIRED

ATTACHMENTS

Required attachments under 

eBIRForms submitted to BIR

ITR duly signed

+ eMail notification received from BIR

+ Required Attachments

Manually filed within fifteen (15) days after 

the electronic filing of the return, to the 

concerned LT Office/RDO where they are 

registered.



Pursuant to RMO 6-2010 dated January 19, 2010, as amended by RMO 13-2010 dated 

February 3, 2010 and RMO No. 13-2011 dated March 6, 2011, all AABs are reminded that:

3.1 All AABs shall receive the income tax returns by stamping the official receiving seal on 

the space provided for in the three (3) copies of the return, whether or not 

the taxpayer is under the jurisdiction of a regional office with Document Processing Division 

(DPD). Any copy of the return in excess of three (3) copies shall not be stamped 

“RECEIVED” by the AABs.

However, in the case of CORPORATIONS AND OTHER JURIDICAL PERSONS 
covered by BIR Form No. 1702, there shall be stamped “RECEIVED’’ in at least two (2) extra 

copies of the audited financial statements for filing with the Securities and Exchange 

Commission (SEC).



The attached FINANCIAL STATEMENTS to 

the ITR shall be STAMPED RECEIVED ONLY 

ON THE PAGE of

o The Independent Auditors Report

o The Balance Sheet, and

o The Income Statement

Pursuant to RMO No. 13-2010 and the 

Memorandum of Agreement executed between 

the SEC and the BIR on February 17, 2010.

The other pages of the financial statements 

and its attachments NEED NOT ANYMORE be 

stamped received.



Distribution of Certificates

BIR Form 2307

For EWT

 On or before the 20th day of the month following 

the close of the taxable quarter.

 Upon request of the payee, however, the payor must 

furnish such statement to the payee simultaneously with 

income payment

For Percentage Tax on Government Money Payment

 On or before the 10th day of the month following 

the month in which withholding was made.

 Upon request of the payee, however, the payor must 

furnish such statement to the payee simultaneously with 

income payment



RR 2-2015

Amending RR 2-2006 and 11-2013 with 

respect to the submission of copies of BIR 

Form 2307 and 2316

SAWT shall be submitted under RR 1-

2014 using Data Entry and 

Validation module of the BIR.



IN LIEU of the submission of 

HARD COPIES of BIR Form 2307 

as an attachment to SAWT, the 

following procedures must be 

observed;



BIR Form 2307 & 2316

1. SCAN the original copies of BIR Form 2307 through a 

scanning machine or device.

2. Store the soft copies using pdf file format with filenames 

ALPHABETICALLY ARRANGED in DVD-R.The file name shall 

contain the following info separated by and underline:

a. BIR Registered name of the Taxpayer-Payor

b. TIN including branch code

c. Taxable period

Example: ABC Corp_001234567000_12312019
However, if several BIR Form 2307 same payor, same taxable period, indicate at the 

end of the series no.

ABC Corp_001234567000_12312019_1

ABC Corp_001234567000_12312019_2

ABC Corp_001234567000_12312019_3

Several BIR Form 2307 SAME 
PAYOR IN A MONTH



BIR Form 2307



BIR Form 2316
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3. Submit the DVD-R to the BIR where registered, 

together with a NOTARIZED SWORN 

CERTIFICATION (Annex C), duly signed by the 

authorized representative of the TP certifying that the soft 

copies of the said form are the complete and exact 

copies of the original thereof.

SAWT
(email)

+

Hard Copy of 

2307
(manual submission)

SAWT
(email)

+

DVD-R w/ 

Sworn
(manual submission)

BIR Form 2307 & 2316



TAXPAYERS COVERED

Mandatory for LTS

Any Non-LTS  - OPTION to comply
Non-LTS shall NO LONGER BE ALLOWED TO 

SUBMIT IN HARD COPIES thereafter once the said TP 

opted to comply with the requirements prescribed by these 

regulations.

SAWT
(email)

+

Hard Copy of 

2307
(manual submission)

SAWT
(email)

+

DVD-R w/ 

Sworn
(manual submission)



Not qualified under substituted 

filing (BIR Form 2316) and MUST 

FILE BIR FORM No. 1700

1. Employee with MULTIPLE EMPLOYERS 

for the year.

2. TAX DUE not equal to TAX WITHHELD.

3. Employee and spouse whose TAX DUE 

is not equal to TAX WITHHELD by their 

respective employers.



Not qualified under substituted 

filing (BIR Form 2316) and MUST 

FILE BIR FORM No. 1701

1. Employee with MIXED INCOME 

(Compensation + Business)

2. Employee whose spouse is engaged in 

business.

3. Employee whose spouse is in practice 

of profession.





Criteria should ALL BE SATISFIED to be able to 

qualify and avail of the 8% income tax rate 

option:

a. INDIVIDUALS (Single Proprietor or Professional 

or Mixed Income Earner)

b. Gross sales/receipts and other non-operating 

income did not exceed the P3M VAT threshold 

during taxable year;

c. Subject only to percentage tax under Section 

116 of the NIRC, as amended; or taxpayers 

exempt from VAT or other Percentage Taxes; 

and

d.Must have signified their intention to elect the 

8% income tax rate thru any of the enumerations 

under Section II (7) of this Order.



8% option is NOT AVAILABLE to the following 

individual taxpayers

a. Purely Compensation Income Earners;

b. VAT-registered taxpayers, regardless of the amount of 

gross sales or receipts and other non-operating income;

c. Taxpayers exempt from VAT or other percentage taxes 

whose gross sales/receipts and other non-operating 

income exceeded the P3M VAT threshold during the 

taxable year;

d. Taxpayers who are subject to Other Percentage Taxes 

under Title V of the Tax Code, as amended, except those 

subject under Section 116 of the same Title;

e. Partners of a General Professional Partnership (GPP);

f. Individuals enjoying income tax exemption



8% income tax rate option is required to be 

SIGNIFIED and selected every taxable year

7.1 New Business Registrant

a. Upon registration using BIR Form 1901 and/or 1701Q; or

b. On the initial quarter return (BIR Form 2551Q and/or 

1701Q) of the taxable year after the commencement of a new 

business/practice of profession.

7.2 Existing Individual Business Taxpayers

a. Filing of BIR Form 1905 (Application for Registration 

Information Update) at the beginning of the taxable year, to end-

date the form type of quarterly percentage tax. Provided that an 

option to avail the 8% income tax rate shall be selected in filing 

the initial quarterly income tax return for income tax purposes; OR

b. 1st Quarterly Percentage Tax Return; and/or

c. 1st Quarterly Income Tax Return.



Qualified and availed of the 8% income tax rate 

option is:

a. Required to file the Quarterly Income Tax 

Return, unless exempted by any revenue issuances

b. Required to file the Annual Income Tax Return

(FS is not required to be attached);

c. Not required to file the 2551Q;

d. Required to signify the intention to avail the 8% 

income tax rate every taxable year.

e. Required to maintain books of account and issue 

receipts/invoices

However, in case of MIXED INCOME EARNER, the taxable income is 

based on the gross sales/receipts and other non-operating income 

without the P250,000 reduction, if the option availed is the 8% income 

tax rate. 





INDIVIDUALS

GROSS SALES/RECEIPTS

LESS: COST OF SALE/SERVICE

GROSS INCOME

LESS: ALLOWABLE DEDUCTIONS (Itemized Deductions/ 40%OSD)

NET INCOME/TAXABLE INCOME

TAX DUE (Graduated Rates of 20% - 35%)

LESS: CWT (BIR FORM 2307)

TAX STILL DUE

NOTE: May pay income tax due on two (2) equal installments, provided 

amount is more than P2,000.00 

For Individuals taxed using Graduated Income Tax Rate



INDIVIDUALS

GROSS SALES/RECEIPTS

LESS: P250,000 DEDUCTIONS

TAXABLE INCOME

TAX DUE (8% Rate x Taxable Income)

LESS: CWT (BIR FORM 2307)

TAX STILL DUE

NOTE: May pay income tax due on two (2) equal installments, provided 

amount is more than P2,000.00 

For Individuals taxed at using 8% Income Tax Rate



TAX BASES AND RATES

GROSS SALES/RECEIPTS

LESS: COST OF SALES/SERVICES

GROSS INCOME

LESS: DEDUCTIONS

NET INCOME

TAX DUE (MCIT or RCIT, whichever is HIGHER)

LESS: CWT (BIR FORM 2307)

TAX STILL DUE

Ordinary Corporations

x 2% MCIT

x 30% RCIT



Correctness and validity of the following 

deductions/expenses subject to the 

ceiling/limitations prescribed under existing 

laws and regulations: 

→Interest Expenses (IE) Sec 34(B)(1) of the NIRC

→Charitable and other contributions (CC) Sec 

34(H)(1) of the NIRC

→Entertainment and Representation Expense (EAR) 

RR 10-2002

→Depreciation Expense RR12-2012



Special Allowable Itemized Deductions

 There shall be allowable deductions from gross income 

in computing taxable income, in addition to the 

regular allowable deduction, as provided under the 

existing regular and special laws, rules and issuances 

such as, but not limited to:

 Rooming-in and Breast-feeding Practices under RA 7600

 Adopt-A-School Program under RA 8525

 Expanded Senior Citizens Act under RA 9257

 Free Legal Assistance under RA 9999

 Employing Disabled Person under RA 7277



BIR FORM 1701A 
(RMC 17-2019)

Annual ITR for Individuals earning income 

PURELY from business/profession.

a. OSD using graduated income tax rate.

b. 8% option to avail income tax rate.

 The new return is readily available under the BIR Forms-Income 

Tax Return section of the BIR website. (www.bir.gov.ph)

 Manual filers shall download the PDF version of the new BIR Form 

No. 1701A, print it and then fill out the applicable item/fields.

 File using eBIRForms (download Offline eBIRForms Package v7.6)

 File using eFPS (if eFPS registrant)

http://www.bir.gov.ph/


Electronic Bureau of Internal 

Revenue Form (eBIRForms)

1. The new return is already available in the 

Offline eBIRForms Package v7.6

2. eBIRForms filers/individuals mentioned above 

shall download such eBIRForms package and 

use the BIR Forms No. 1701A in filing and 

paying the annual income tax due starting the 

year 2018 and which is due on or before April 

15, 2019.



Electronic Filing and Payment 

System (eFPS)

1. The new return is already available in the eFPS

Facility.

2. eFPS filers/individuals mentioned use the BIR 

Forms No. 1701A in filing and paying the annual 

income tax due starting the year 2018 and 

which is due on or before April 15, 2019.





1. Certificate of Income Tax Withheld on Compensation 

(BIR Form No. 2316)

2. Duly approved Tax Debit Memo, if applicable.

3. Proofs of Foreign Tax Credits, if applicable. 

4. Income Tax Return previously filed and proof of 

payment, if filing an amended return for the same 

taxable year

Deadline:

ON OR BEFORE THE 15TH DAY OF APRIL of each 

year covering taxable income for calendar year 

2019 and thereafter



BIR FORM 1701-Annual Income 

Tax Return

Individuals, Estates and Trusts

Documentary Requirements

1. Certificate of Independent CPA duly accredited by 

the BIR. (The CPA Certificate is required if the gross 

sales, earnings, receipts exceeded the P3M)

2. Account Information Form (AIF) and/or Financial 

Statements (FS), including the following schedules 

prescribed under existing revenue issuances which 

must form part of the Notes to Audited FS: 
a. Taxes and Licenses

b. Other information prescribed to be disclosed in the Notes to FS

3. Statement of Management Responsibility (SMR)

for Annual Income Tax Return.



4. Certificate of Income Payments not subjected to 

Withholding Tax (BIR Form No. 2304)

5. Certificate of Creditable Tax Withheld at Source

(BIR Form No. 2307) or 

Scanned copy of BIR Form 2307 submitted to RDO/LTS in 

DVD-R with Sworn Statement (Mandatory for LT/Optional for 

Non-LT)

Summary Alphalist of Withholding Taxes (SAWT)

emailed to: esubmission@bir.gov.ph

6. Certificate of Compensation Payment/Tax Withheld

(BIR Form No. 2316)

BIR FORM 1701-Annual Income 

Tax Return

Individuals, Estates and Trusts

mailto:esubmission@bir.gov.ph


7. Duly approved Tax Debit Memo, if applicable.

8. Proof of prior years’ excess credits, if applicable.

9. Proof of Foreign Tax Credits, if applicable.

10. For amended return, proof of tax payment and the 

return previously filed.

11. Proof of other tax payment/credit, if applicable.

12. Authorization letter, if filed by an authorized 

representative

BIR FORM 1701-Annual Income 

Tax Return

Individuals, Estates and Trusts

Deadline: ON or BEFORE THE 15TH DAY OF APRIL 

covering income for the calendar year 2019 and 

thereafter.



Documentary Requirements: 

1. Certificate of Creditable Tax Withheld at Source (BIR Form 

2307), if applicable.

2. Duly approved Tax Debit Memo, if applicable.

3. Proof of other payment/s made, if applicable.

4. Summary Alphalist of Withholding Agents of Income Payments 

Subjected to Withholding Tax at Source (SAWT), if applicable.

BIR FORM 1701Q-Quarterly Income Tax 

Return for

Individuals, Estates and Trusts Including 

Those with Mixed Income

Deadlines:

May 15 of the current taxable year – for 1st Quarter

August 15 of the current taxable year - for 2nd Quarter

November 15 of the current taxable year - for 3rd Quarter



1. Certificate of Income Payments not subjected to Withholding Tax (BIR 

Form 2304), if applicable.

2. Certificate of Creditable Tax Withheld at Source (BIR Form 2307), if 

applicable.

3. Duly approved Tax Debit Memo, if applicable.

4. Proof of Foreign Tax Credits, if applicable.

5. Income tax return previously filed and proof of payment, if amended 

return is filed for the same taxable year.

6. Account Information Form (AIF) or the Certificate of the Independent 

CPA with Audited Financial Statements, if the gross annual sales, 

earnings, receipts or output exceed P3,000,000
7. Proof of prior year’s excess tax credits, if applicable.

8. Summary Alpha list of Withholding Taxes (SAWT)

9. Statement of Management Responsibility (SMR)

BIR FORM 1702-Annual Income Tax 

Return for Corporations and Partnership

Documentary Requirements: 

Deadline: ON or BEFORE THE 15TH DAY OF THE FOURTH 

MONTH following the close of the taxpayer’s taxable year.



BIR FORM 1702 AIF –Account Information Form

(For Corporations and Partnership)

 NOTE: Pursuant to Sec. 71 of RA 10963, otherwise known as Tax 

Reform Acceleration and Inclusion Act, amending Sec. 232 of the 

Tax Code, as amended, in relation to RMC 6-2001, corporations, 

companies or person whose gross annual sales, earnings, 

receipts or output exceed P3,000,000.00 may not accomplish this 

form.

 In lieu thereof, they may file their annual income tax returns 

accompanied by balance sheets,  profit and loss statement, 

schedule listing income-producing properties and the 

corresponding income therefrom, and other relevant statements 

duly certified by an independent CPA.



Documentary Requirements: 

1. Certificate of Creditable Tax Withheld at Source (BIR Form 

2307), if applicable.

2. Duly approved Tax Debit Memo, if applicable.

3. Proof of other payment/s made, if applicable.

4. Summary Alphalist of Withholding Agents of Income Payments 

Subjected to Withholding Tax at Source (SAWT), if applicable.

BIR FORM 1702Q-Quarterly Income Tax Return 

for

Corporations and Partnership

Deadline: 60 days following the close of the taxable quarter.













































PAYMENT

Payment of the income tax due thereon shall 

be made thru;

MANUAL PAYMENT

 Authorized Agent Bank (AAB) located within the 

territorial jurisdiction of the Revenue District Office 

(RDO) where the taxpayer is registered

 In places where there are no AABs, the return shall 

be filed and the tax due shall be paid to the 

concerned Revenue Collection Officer (RCO) under 

the jurisdiction of the RDO using the MRCOS facility.



PAYMENT

Payment of the income tax due thereon shall 

be made thru;

ONLINE PAYMENT

 Thru GCash Mobile Payment (once the form 

becomes available in the Gcash)

 Landbank of the Philippines (LBP) Linkbiz Portal, fpr

taxpayers who have ATM account with LBP and/or 

holders of Bancnet ATM/Debit Card

 DBP Tax Online, for holders of VISA/Master Credit 

Card and/or Bancnet ATM/Debit Card

 Union Bank Online Services

 PayMaya

Online payment thru





TRANSACTION FORM CGT/EWT/DT/EST DST ATTACHMENTS

Sale of CAPITAL 
ASSET

1706 30 days after the 

sale/disposition

5th day of the ff. 

month after sale

Applicable 
attachments, if any.

Sale of ORDINARY 
ASSET

1606 10th day of the ff. month 

after sale

5th day of the ff. 

month after sale

Sale of Unlisted
Stock

1707
30 days after the 

sale/disposition
5th day of the ff. 

month after sale

DONATION of Real 
Property

1800 30 days after donation
5th day of the ff. 

month after sale

Estate Tax 1801
Within 1 year from date 

of death



New Certificate of Income Tax Withheld on 
Compensation (RMC 100-2019)



New Certificate of Income Tax Withheld on 
Compensation (RMC 100-2019)

PERSONAL AND 

ADDITIONAL EXEMPTION 

ARE NOW REMOVED



NEW BIR FORM 2306 & 2307 (RMC 74-2019)



NEW BIR FORM 2306 & 2307 (RMC 74-2019)



PAYMENT

REVENUE MEMORANDUM 
CIRCULAR NO. 136-2019 

Circularizes the names of taxpayers who are
included or deleted from the List of
Withholding Agents who qualify to the
criteria prescribed under Revenue
Regulations No. 7-2019 for purposes of the
1% or 2% Creditable Withholding Taxes
(CWTs) on purchases of goods and services.
The lists are posted at the BIR website
(www.bir.gov.ph).



circularizes the availability of BIR 

Form Nos. 1600-VT (Monthly 

Remittance Returns of Value-

Added Tax Withheld) and 1600-PT

(Monthly Remittance Return of 

Other Percentage Taxes Withheld) 

January 2018 version.

REVENUE MEMORANDUM 

CIRCULAR NO. 13-2020



BIR Form 1600-PT (Monthly Remittance Return of 
Other Percentage Taxes Withheld)



BIR Form 1600-PT (Monthly Remittance Return of 
Other Percentage Taxes Withheld)



BIR Form 1600-VT (Monthly Remittance Return of 
Value Added Tax Withheld)



REVENUE MEMORANDUM CIRCULAR NO. 

17-2020

Further extends the deadline for the filing/submission 
of the Annual Information Return of Income Taxes 
Withheld on Compensation and Final Withholding 
Taxes (BIR Form No. 1604-CF), including the 
Alphabetical List of Employees/Payees from Whom 
Taxes Were Withheld (alphalist) from February 28, 

2020 to March 31, 2020. The BIR also extends the 

deadline for submission of the Certificate of 
Compensation Payment (BIR Form No. 2316) and the 
Annual Information Return of Creditable Income Taxes 
Withheld (Expanded)  (BIR Form No. 1604-E), together 

with its alphalist, to March 31, 2020.



PAYMENT

REVENUE MEMORANDUM CIRCULAR 

NO. 18-2020

Prescribes the use of old BIR Form Nos. 1604-CF and
1604-E for the online filing of Annual Information
Returns for Compensation, Final Withholding Taxes
and Creditable Income Taxes Withheld
(Expanded)/Income Payments Exempt from
Withholding Tax. Accordingly, the alphalists of the said

returns shall be submitted thru the existing Alphalist

Data Entry and Validation Module Version 6.1.



REPUBLIC OF THE PHILIPPINES

BUREAU OF INTERNAL REVENUE

Assessment Service –Tax Amnesty  Act  BIR-RR Committee 

REVENUE REGULATIONS No. 4- 2019
TAX AMNESTY ON DELINQUENCIES 
Implementing Rules and Regulations of Republic Act 
No. 11213, Otherwise Known as “Tax Amnesty Act”, 
Providing for the Guidelines on the Processing of Tax 
Amnesty on Delinquencies



All persons, whether natural or 

juridical, with internal revenue tax 

liabilities covering taxable year 

2017 and prior years, may avail of 

Tax Amnesty on Delinquencies 

within one (1) year from the 

effectivity of these Regulations, 

under any of the following 

instances:



Coverage Amnesty Rate 

A. Delinquent accounts and assessments which have 
become final and executory 

40% of the basic tax assessed

B. Tax cases subject of final and executory judgment by 
the courts

50% of the basic tax assessed

C. Pending criminal cases filed with the 
DOJ/Prosecutor’s Office or courts of tax evasion and 
other criminal offenses under Chapter II of Title X 
and Section 275 of the Tax Code, as amended

60% of the basic tax assessed

D. Withholding agents who withheld taxes but failed to 
remit the same to the Bureau

100% of the basic tax assessed



April 24, 2019 to April 23, 2020



PAYMENT

REVENUE MEMORANDUM CIRCULAR NO. 

11-2020 amending and supplementing RMC 

57-2019

The tax liabilities covered by the Final Assessment 

Notice (FAN)/Formal Letter of Demand (FLD)  or Final 

Decision on Disputed Assessment (FDDA), which was 

timely protested or disputed, but such protest to the 

FAN/FLD or appeal to the FDDA, as the case may be, 

was withdrawn at any time on or before April 23, 2020 

are considered delinquent account qualified for Tax 

Amnesty, provided that the delinquent account pertains 

to taxable year 2017 and prior years.



REVENUE REGULATIONS NO. 6-2019
ESTATE TAX AMNESTY 

Implementing the Provisions of Estate Tax Amnesty 
under Title II of Republic Act (R.A.) No. 11213, 

Otherwise known as the “Tax Amnesty Act”

REPUBLIC OF THE PHILIPPINES

BUREAU OF INTERNAL REVENUE

Assessment Service –Tax Amnesty  Act  BIR-RR Committee 



Tax Amnesty Act Title II – Estate Tax
VER 1.0 – May 2019 

89

Estate of the 
decedent/s 

who died on 
or before 
December 
31, 2017

With or 
without 

assessments 
duly issued 

Remained 
unpaid or 

have accrued 
as of 

December 
31, 2017.



Tax Amnesty Act Title II – Estate Tax
VER 1.0 – May 2019 

90

On each decedent’s total net 
taxable estate at the time of 
death

Without penalties at every stage 
of transfer of property

Minimum estate amnesty 
tax for the transfer of the 
estate of each decedent

6%

Php5,000

Provided that,



Tax Amnesty Act Title II – Estate Tax
VER 1.0 – May 2019 

91

June 15, 2019 to June 14, 
2021





For more information, visit

www.bir.gov.ph


